
 

Od:   Koukalová Zdeňka  

Komu: > … 

Datum:     9. 11. 2022  

Předmět:  ÚS - poskytnutí informací SPR. ÚS 883/22 INF 

 
Vážená slečno,  

 

Ústavnímu soudu byla dne 2. listopadu 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podaná 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZSPI“).  

 

Pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt dle § 6 odst. 1 ZSPI 

místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace. 

 

Jelikož jsou všechna rozhodnutí Ústavního soudu veřejnosti volně přístupná prostřednictvím databáze 

NALUS https://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx, dovoluji si Vás na ni v souladu s § 6 ZSPI odkázat. 

Tato databáze, která slouží právě pro poskytnutí informací o rozhodovací činnosti Ústavního soudu 

v souladu se zákonem č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů a k naplnění 

práva veřejnosti na informace dle čl. 17 Listiny základních práv a svobod, je pravidelně aktualizována 

a umožňuje veřejnosti pomocí pokročilých analytických funkcí pohodlné vyhledávání dle několika 

možných kritérií či jejich kombinací. 

 

Ráda bych Vás upozornila, že Ústavní soud nevytváří žádné speciální databáze, kde by byla jednotlivá 

řízení členěna podle různých kritérií dle nejrůznějších požadavků žadatelů. Pokud by k vyřízení Vašich 

požadavků nepostačovalo jednoduché vyhledávání pomocí filtrů databáze NALUS, ale naopak by bylo 

zapotřebí kvalifikovaného vyhodnocování obsahu vydaných nálezů tak, aby výsledek skutečně 

odpovídal Vámi specifikovaným kritériím, byl by takový postup povinného subjektu považován 

za vytváření nové informace analýzou vydaných rozhodnutí. Vytváření nových informací je však spolu 

s dotazy na názory a budoucí rozhodnutí dle § 2 odst. 4 ZSPI z informační povinnosti povinných 

subjektů vyloučeno. 

 

Prosím Vás o odpověď na tuto zprávu, která slouží jako potvrzení jejího doručení. 

  

 

S pozdravem 

 

Mgr. Zdeňka Koukalová 

právník, specialista na poskytování informací 

Ústavní soud 

Joštova 8, 660 83 Brno 

 

 

 

https://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx

